

# Dansk Vilomix A/S

CVR-nr. 70 64 92 17

## Årsrapport for 2017

---

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 10. april 2018

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink that reads "Brian Hauge Søe".

---

Brian Hauge Søe

Dansk Vilomix A/S  
Sjellebrovej 10, Lime  
DK-8544 Mørke

Tlf. +45 8887 5200  
Fax +45 8887 5201

[www.vilomix.dk](http://www.vilomix.dk)  
[vilomix@vilomix.dk](mailto:vilomix@vilomix.dk)

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Hoved- og nøgletal	8 - 9
Ledelsesberetning	10 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Anvendt regnskabspraksis	17 - 21
Noter	22 - 27

---

**Selskabet**

---

Dansk Vilomix A/S  
Sjellebrovej 10, Lime  
8544 Mørke  
Telefon: 88 87 52 00  
Telefax: 88 87 52 01  
Hjemsted: Syddjurs  
CVR-nr.: 70 64 92 17  
www.vilomix.dk

---

**Bestyrelse**

---

Henning Haahr, formand  
Peter Iversen  
Lotte Broholm Andersen

---

**Direktion**

---

Peter Iversen, adm. direktør  
Brian Hauge Søe, økonomidirektør

---

**Revision**

---

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank Danmark A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Dansk Vilomix A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lime, den 10. april 2018

**Direktionen**



Peter Iversen  
Adm. direktør



Brian Hauge Søe  
Økonomidirektør

**Bestyrelsen**



Henning Haahr  
Formand



Peter Iversen



Lotte Broholm Andersen

## Til kapitalejeren i Dansk Vilomix A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Vilomix A/S for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan

Beløb i tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
--------------	------	------	------	------	------

**Resultat**

Nettoomsætning	1.286.982	1.184.601	1.180.358	1.147.779	1.074.965
Bruttoresultat	131.919	128.088	123.166	111.246	102.111
Resultat af primær drift	93.510	91.163	89.018	72.785	69.620
Resultat af finansielle poster	1.056	577	566	430	747
Årets resultat	73.862	71.530	68.360	55.067	52.552

**Balance**

Samlede aktiver	368.184	310.894	264.631	263.287	246.973
Investering i materielle anlægsaktiver	4.062	11.260	13.984	4.526	4.731
Egenkapital	148.487	146.835	133.990	113.519	104.986

**Likviditet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet	64.736	75.746	151.421	64.825	56.675
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.678	-11.055	-11.440	-4.473	-4.581
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-59.731	-64.509	-134.684	-66.255	-51.300
Årets likviditetsvirkning	1.327	182	5.297	-5.903	794



**Nøgletal**

	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Rentabilitet</b>					
Overskudsgrad	7,3%	7,7%	7,5%	6,3%	6,5%
Egenkapitalens forrentning	50,0%	50,9%	55,2%	50,4%	50,6%
Afkastningsgrad	25,4%	29,3%	33,6%	27,6%	28,2%
<b>Soliditet</b>					
Soliditetsgrad	40,3%	47,2%	50,6%	43,1%	42,5%
<b>Øvrige</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	83	77	74	70	64

**Beregning af nøgletal**

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger for 2015:

<b>Overskudsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Egenkapitalens forrentning</b>	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### **Hovedaktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af kundetilpassede vitamin- og mineralblandinger til brug i foderblandinger i agroindustrien.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret en omsætning på tkr. 1.286.982 mod tkr. 1.184.601 i 2016 svarende til en vækst i aktiviteten på 8,6 %. Årets resultat af primær drift udgør tkr. 93.510 mod tkr. 91.163 i 2016.

Årets resultat udgør tkr. 73.862, hvilket anses som tilfredsstillende, idet det afviger positivt fra budgettet for 2017.

### **Særlige risici**

Der er ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Selskabets råvarerisici søges i stort omfang afdækket ved indgåelse af salgs- og købskontrakter, således at større åbne positioner søges minimeret.

Valutarisici minimeres ved at køb og salg primært sker i euro eller danske kroner.

Selskabets ledelse vurderer løbende renterisikoen på de langfristede gældsforpligtelser, herunder om der med fordel kan omlægges mellem fast og variabel rentefinansiering.

### **Eksternt miljø**

Den store indsats vi løbende gør i virksomheden i overensstemmelse med vor ISO 9001 kvalitetssystem samt vort samarbejde med myndigheder gør, at vi ikke har væsentlige miljøproblemer i virksomheden.

### **Samfundsansvar**

Der henvises til beskrivelse af CSR i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro a.m.b.a.

### **Måltal for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til beskrivelsen om den kønsmæssige sammensætning af bestyrelsen samt beskrivelse af politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro a.m.b.a.

**Videnressourcer og udviklingsaktiviteter**

Dansk Vilomix A/S tilstræber, at være på forkant med den teknologiske udvikling ligesom kvalitets- og udviklingsafdelingen søges udbygget i det omfang, det kan dækkes af forventningerne til markedsudviklingen.

**Selskabets forventede udvikling**

Der forventes i 2018 et uændret aktivitetsniveau med en indtjening før skat på tkr. 90.000.

Note		2017	2016
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>1.286.982.132</b>	<b>1.184.600.564</b>
2/4	Produktionsomkostninger	1.155.063.396	1.056.513.046
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>131.918.736</b>	<b>128.087.518</b>
2	Distributionsomkostninger	-20.213.628	-18.356.539
2/3	Administrationsomkostninger	-18.195.074	-18.568.038
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>93.510.034</b>	<b>91.162.941</b>
5	Andre finansielle indtægter	1.952.240	2.023.280
6	Andre finansielle omkostninger	-895.782	-1.445.917
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>1.056.458</b>	<b>577.363</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>94.566.492</b>	<b>91.740.304</b>
7	Skat af årets resultat	-20.704.620	-20.209.921
8	<b>Årets resultat</b>	<b>73.861.872</b>	<b>71.530.383</b>

<b>AKTIVER</b>			
Note		31.12.17	31.12.16
	Goodwill	0	0
	Rettigheder	293.474	0
<b>9</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>293.474</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	43.341.486	43.581.575
	Produktionsanlæg og maskiner	9.837.334	8.816.295
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.111.472	1.714.264
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	2.214.299
<b>10</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.290.292</b>	<b>56.326.433</b>
	Huslejedepositum	113.567	161.575
	Andre værdipapirer	500	500
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>114.067</b>	<b>162.075</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.697.833</b>	<b>56.488.508</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	106.933.085	86.265.632
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>106.933.085</b>	<b>86.265.632</b>
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	49.586.673	38.999.985
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	148.114.394	127.989.460
<b>11</b>	Skatteaktiv	0	0
	Andre tilgodehavender	7.464.773	1.104.172
<b>12</b>	Periodeafgrænsningsposter	75.522	30.995
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>205.241.362</b>	<b>168.124.612</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.311.267</b>	<b>15.633</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>313.485.714</b>	<b>254.405.877</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>368.183.547</b>	<b>310.894.385</b>

<b>PASSIVER</b>			
Note		31.12.17	31.12.16
	Aktiekapital	7.825.000	7.825.000
	Overført resultat	90.661.732	69.009.540
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	50.000.000	70.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>148.486.732</b>	<b>146.834.540</b>
11	Hensættelse til udskudt skat	348.000	23.000
13	Andre hensatte forpligtelser	285.000	292.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>633.000</b>	<b>315.000</b>
	Realkreditinstitutter	29.149.272	31.403.811
14	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.149.272</b>	<b>31.403.811</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.240.000	2.213.000
	Kreditinstitutter	1.252	32.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.176.830	62.351.636
	Gæld til tilknyttede virksomheder	52.495.166	19.874.084
15	Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	41.001.295	47.870.153
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>189.914.543</b>	<b>132.341.034</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>219.063.815</b>	<b>163.744.845</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>368.183.547</b>	<b>310.894.385</b>
16	Eventualaktiver		
17	Eventualforpligtelser		
18	Sikkerhedsstillelser		
19	Kontraktlige forpligtelser		
20	Nærtstående parter		
21	Oplysning om betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets udløb		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
<b>Egenkapitalopgørelse 2016</b>			
Saldo primo	7.825.000	66.164.527	60.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-60.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	1.314.630	0
Årets resultat	0	1.530.383	70.000.000
<b>Saldo 31.12.16</b>	<b>7.825.000</b>	<b>69.009.540</b>	<b>70.000.000</b>
<b>Egenkapitalopgørelse 2017</b>			
Saldo primo	7.825.000	69.009.540	70.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-70.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-2.209.680	0
Årets resultat	0	23.861.872	50.000.000
<b>Saldo 31.12.17</b>	<b>7.825.000</b>	<b>90.661.732</b>	<b>50.000.000</b>

Aktiekapitalen består af aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
Årets resultat	73.861.872	71.530.383
Reguleringer	23.333.405	24.447.809
Ændring i varebeholdninger	-20.667.453	-13.790.817
Ændring i tilgodehavender	-16.991.816	5.635.304
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	24.841.673	7.306.025
Betalt selskabsskat	-19.641.714	-19.382.457
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>64.735.967</b>	<b>75.746.247</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.061.549	-11.259.742
Salg af materielle anlægsaktiver	335.500	252.802
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	48.016	-47.567
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.678.033</b>	<b>-11.054.507</b>
Udbetalt udbytte	-70.000.000	-60.000.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	12.496.148	-28.008.659
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	25.659.951	25.659.951
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-27.887.490	-2.160.189
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-59.731.391</b>	<b>-64.508.897</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.326.543</b>	<b>182.843</b>
Likvide beholdninger, primo	-16.528	-199.371
Ændring i likvider	1.326.543	182.843
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>1.310.015</b>	<b>-16.528</b>
Der specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.311.267	15.633
Kreditinstitutter	-1.252	-32.161
<b>I alt</b>	<b>1.310.015</b>	<b>-16.528</b>



**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

**RESULTATOPGØRELSE**

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Produktionsomkostninger**

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

**Distributionsomkostninger**

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og marketingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

**Administrationsomkostninger**

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	10 år
Rettigheder	5 år
Bygninger	10 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under kr. 25.000 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### **Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen.

### **Skatter**

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

### **BALANCE**

Balancen opstilles i kontoform.

### **Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Værdipapirer indregnes til kostpris eller dagsværdi på statusdagen, hvis denne er lavere.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på varekontrakter, omstruktureringer mv. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en forpligtelse herpå. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

### **Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### **PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til aktionærer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet pengeinstitutgæld.

2017

2016

### 1. Nettoomsætning

Selskabets aktiviteter er inden for ét segment.

### 2. Personaleomkostninger

Vederlag til bestyrelse og direktion	3.520.000	3.520.000
Lønninger og gager	41.947.521	39.673.145
Pensioner	4.171.761	3.872.437
Andre omkostninger til social sikring m.v.	204.908	95.286
<b>I alt</b>	<b>49.844.190</b>	<b>47.160.868</b>

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	23.588.257	22.232.328
Distributionsomkostninger	15.499.382	14.023.165
Administrationsomkostninger	10.017.322	10.180.344
Kvalitets- og udviklingsomkostninger	739.229	725.031
<b>I alt</b>	<b>49.844.190</b>	<b>47.160.868</b>

Gennemsnitligt antal medarbejdere	83	77
-----------------------------------	----	----

### 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revision

Lovpligtig revision	162.000	203.500
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Honorar for andre ydelser	8.500	80.040
<b>I alt</b>	<b>170.500</b>	<b>283.540</b>

	2017	2016
--	------	------

**4. Afskrivninger**

Immaterielle anlægsaktiver	73.369	0
Materielle anlægsaktiver	5.395.339	5.060.465
<hr/>		
I alt	5.468.708	5.060.465

De samlede afskrivninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	5.468.708	5.060.465
<hr/>		
I alt	5.468.708	5.060.465

**5. Andre finansielle indtægter**

Renteindtægter	1.773.680	1.800.199
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	178.560	223.081
<hr/>		
I alt	1.952.240	2.023.280

**6. Andre finansielle omkostninger**

Renteomkostninger	755.184	1.424.205
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	140.598	21.712
<hr/>		
I alt	895.782	1.445.917

	2017	2016
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	20.379.620	19.270.921
Årets udskudte skat	325.000	939.000
I alt	20.704.620	20.209.921

**8. Resultatdisponering**

Årets resultat	73.861.872	71.530.383
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-2.209.680	1.314.630
Overført resultat fra tidligere år	69.009.540	66.164.527
Til disposition for generalforsamlingen	140.661.732	139.009.540
Beløbet foreslås fordelt således:		
Udbytte for regnskabsåret	50.000.000	70.000.000
Overført resultat	90.661.732	69.009.540
I alt	140.661.732	139.009.540

**9. Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill	Rettigheder
Kostpris pr. 01.01.17	4.146.680	247.551
Tilgang	0	366.843
Kostpris pr. 31.12.17	4.146.680	614.394
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	4.146.680	247.551
Årets afskrivninger	0	73.369
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	4.146.680	320.920
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0	293.474



**10. Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.17	54.564.784	66.379.056	5.766.135	2.214.299
Tilgang i året	1.039.602	4.709.403	160.000	0
Afgang i året	0	0	-832.900	-2.214.299
Kostpris pr. 31.12.17	55.604.386	71.088.459	5.093.235	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	10.983.209	57.562.761	4.051.871	0
Årets afskrivninger	1.279.691	3.688.364	495.212	0
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	0	-565.320	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	12.262.900	61.251.125	3.981.763	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	43.341.486	9.837.334	1.111.472	0
Salgssum for afhændede aktiver	0	0	335.500	0
Regnskabsmæssig værdi	0	0	-267.580	0
Fortjeneste / tab	0	0	67.920	0

	31.12.17	31.12.16
<b>11. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	-23.000	916.000
Årets regulering af udskudt skat	-325.000	-939.000
Udskudt skat ultimo	-348.000	-23.000
Afrundet	-348.000	-23.000

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter mv.

## 13. Andre hensættelser

Andre hensættelser består af hensættelser til tabsgivende kontrakter

## 14. Langfristede gældsforpligtelser

Andel af de langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	20.189.000
---	------------

## 15. Oplysning om finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af finansielle kontrakter på 3.975 t.kr. Heraf en negativ værdi på valutaterminskontrakter på 2.239 t.kr. og en negativ værdi på renteswap på 1.736 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på leverandørgæld i USD og CNY, samt tilgodehavender fra salg i RUB. Dagsværdireguleringen er indregnet direkte på egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-7 måneder. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen sikrer en fast rente på 3,75 % i restløbetiden på 12 år.

## 16. Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

### 17. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på kr. 4.178.000 for tilknyttede virksomheders kreditfaciliteter hos Nordea. Pr. 31.12.17 udgør mellemværende med Nordea kr. - 4.772.838.

Der er indgået kontraktlige forpligtelser om køb og salg af rå- og færdigvarer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde Kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 18. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 31.389.272 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.17 udgør kr. 43.341.485.

31.12.17                      31.12.16

### 19. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansielle leje og leasingydelser:

Næste år	1.194.907	1.381.398
2 - 5 år	373.354	1.058.111
I alt	1.568.261	2.439.509

### 20. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

*Bestemmende indflydelse*

Vilomix Holding A/S, Sjellebrovej 10, Lime, 8544 Mørke	Hovedaktionær
--	---------------

Dansk Vilomix A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vilomix Holding A/S.

Dansk Vilomix A/S indgår sammen med Vilomix Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a

Alt samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

### 21. Oplysning om betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.